
 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

 
Registro Settore N° 3 del 01/02/2011  
 

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  

  
N.R.G. DATA  OGGETTO:  

  
16 
  

  
01/02/2011  

  

LIQUIDAZIONE BORSE DI STUDIO AGLI STUDENTI DELLA 
SCUOLA PUBBLICA SECONDARIA DI I E II GRADO PER L'AN NO 
SCOLASTICO 2009/2010 - L.R. N. 3/2008 ART.4, COMMA 1, LETT.l) E 
L.R. N.31/84, ART.7, LETT. H  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il Regolamento Comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione n.62 del 16.07.1998; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Segretario Comunale Dr. Giacomo Mameli; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 2 del 26.02.2010 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2010 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2010/2012, immediatamente esecutiva; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 12 del 11.03.2010 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2010, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
 

VISTE  le LL.RR. n. 31/84, art.7, lett. h), e n. 25/93; 
 
VISTA la deliberazione di G.R. n. 32/43 del 15.09.2010 di approvazione del piano di riparto e dei 
criteri e modalità di erogazione dei contributi ai Comuni per l’assegnazione di borse di studio per 
gli studenti delle scuole pubbliche secondarie di 1° e 2° grado appartenenti a famiglie svantaggiate, 
anno scolastico 2009/2010; 
 

VISTA  la comunicazione RAS Assessorato Pubblica Istruzione prot. n. 8159 del 09.11.2010  
relativa alla L.R. n. 3/2008 art. 4, comma 1, lett. l), che richiama la delibera di cui sopra con la 
quale viene assegnato al Comune di Ussassai un finanziamento di € 2.019,93; 
 

RICHIAMATA  la deliberazione di G.M. n. 40 del 13.10.10 di approvazione requisiti e criteri per 
l’assegnazione di borse di studio agli studenti delle scuole medie inferiori e superiori per l’anno 
scolastico 2009/2010 ai sensi delle LL.RR. 31/84 art. 7, lett. h) e n. 3/2008 art. 4, comma 1, lett. i); 
 

RICHIAMATA  la propria determinazione n. 199 13.10.2010 di indizione del bando per 
l’assegnazione di contributi a titolo di borse di studio agli studenti delle medie inferiori e superiori 



per l’anno scolastico 2009/2010, ai sensi della L.R. n. 3/2008 art.4, comma 1, lett.i) e della L.R. 
n.31/84, art.7 , lett. h). 
 
RICHIAMATA  la propria determinazione n. 269  del 17 dicembre 2010, con la quale è stata 
impegnata per la finalità di cui all’oggetto la somma di € 2.019,93; 
 
PRESO ATTO che sono pervenute in totale n. 7 richieste nei termini previsti, per la categoria 
scuole secondarie di 1° grado, tutte rispondenti ai requisiti richiesti dal Bando di Concorso e che per 
la categoria scuole secondarie di 2° grado non è pervenuta alcuna istanza; 
 
VISTA la determinazione n. 1 del 10.01.2011 con la quale veniva approvata la graduatoria per n. 7 
borse di studio per gli studenti delle scuole medie inferiori, e la stessa veniva pubblicata all’Albo 
Pretorio on  line del Comune per quindici giorni consecutivi; 
 
DATO ATTO che trascorsi i termini, non sono pervenute contestazioni alla graduatoria di cui 
sopra, per cui occorre procedere alla liquidazione di n. 7 assegni di studio di € 160,41 ciascuno a 7 
studenti delle Scuola secondaria di I° grado, per un importo complessivo di € 1.122,87, così come 
meglio specificato nel prospetto allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO  il D.lgs. 267/2000; 
VISTO  lo Statuto Comunale; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità del Comune; 
 

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE  n. 7 assegni di studio di € 160,41 ciascuno a 7 studenti delle Scuola secondaria 
di I° grado, per un importo complessivo di € 1.122,87, quali assegni di studio ai sensi delle L.R. n. 
3/2008. art.4, comma 1, lett. l, e L.R. 31/84  per l’anno scolastico 2009/2010 secondo il prospetto 
allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
DI IMPUTARE  la spesa complessiva di € 1.122,87 al Tit.01., funz.04, serv.05, interv.05 
Cap.1452/4 in Conto RR.PP. 2010, del redigendo Bilancio 2011, che presenta una sufficiente 
disponibilità per la presente spesa. 
 
 
 

 
 

 
                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio  

Dott. Giacomo Mameli  
 

 



    
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 01/02/2011  
  
Ussassai, 01/02/2011        
          
                                                                                         L’addetto alle Pubblicazioni                   
                                                                                                   Dott.ssa Lisa Mura 

  
 
 
 
 


